
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

DŮKAZ PRO NADCHÁZEJÍCÍ VĚKY (EF 2,7) 
Bohatství milosti v Jeho dobrotě

 

Shrnutí:   

Duch svatý nám tady vysvětluje, co je cílem našeho spasení, 

ukazuje nám, proč by nám spasení mělo dávat smysl, ukazuje nám, 

že se nejedná o něco náhodného, chaotického, nejasného, tajemně 

zahaleného nebo mysticky neproniknutelného, ale že jde o Boží 

dílo, které má svůj jednoznačný účel. 
 

Efezským 2,6: 

…aby se nadcházejícím věkům prokázalo, jak nesmírné 

bohatství milosti je v jeho dobrotě k nám v Kristu Ježíši. 
  

Otázky pro děti:   

1. Koho Bůh vystavuje jako klenot ve výloze? 

2. Komu Bůh dává svou milost? 

3. Kde se projevuje Boží milost? 
 

ÚVOD 

• Důkaz Boží milosti v Kristu 
 

Bůh prokazuje svou milost na nás.  

 

Kristova církev a životy vykoupených jsou důkazem veliké Boží milosti.  

 

Boží milost jde před stvoření světa a pokračuje až za konec tohoto světa 

– na věčnost.  
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,4; Ef 2,5-6; Ef 3,10-11; Ř 9,17.22-23; 1Tm 1,16 
 



 

2 

 

I. NADCHÁZEJÍCÍM VĚKŮM 

• Komu je určen důkaz Boží milosti? 
 

A. Do příchodu Krista 

 

 

B. Po příchodu Krista 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 1,16; J 12,40;  
 

II. BOHATSTVÍ MILOSTI 

• Co je tím Božím důkazem? 
 

A. Svrchovaná milost 

 

 

B. Bohatství milosti 

 

 

C. Nesmírné bohatství  

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,18; Ef 1,7; Ř 3,23-24; Ef 1,2-3.6; Ef 4,7; Ef 6,24; J 3,16; Ef 2,5; Ef 1,19;  
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. V JEHO DOBROTĚ 

• Jak Bůh prokazuje svou milost? 
 

A. Milost v dobrotě 

 

B. Milost k nám 

 

C. Milost v Kristu 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,5-6; 1Pt 2,3; Ž 100,5 ; Ř 5,6.8; Ko 2,13; Ef 5,25-27; Ef 2,10;  
 

 

 

 

 

 

 

   

SRST, OBAVA, SUPL, VÝMYSLY, 

ELMAR, ROCO, INDUKCE, UHEL, 

EXOT, OÁZY, VYSOCE, OTEPI, TUHA, 

ATOM, ŠPÍŽE, RUINY, OSOBA, 

TŘMEN, ODIV, GOLF, SNÍH, VOLVO, 

DIRIGOVAT, ZUBY, MROŽ, VÝUKA, 

ZÁHROBÍ, ŠITÁ, STŘÍKANEC, 

VYMKNUTÍ, UPÍT, SHNÍT, 

ZAPAŘENÍ, GRÁF, KNOT, UZDY, 

ODLÍT, DEPA, USOUDIT, ASTMA, 

VOZOVNA, TYÁTR, HERA, VĚDA, 

TITÁNKY, RIMESA, RTUŤ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

12. října 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Pátek 1630 – setkání bratrů (v kanceláři DT). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 2,8-9 – Jarda 

Kernal, vedení: Př 5 – J. Suchý, písně – M. Borovanská).  

 
 

Indie: Křesťanský pár hospitalizován po brutálním útoku  

Hinduističtí radikálové v severovýchodním Biháru nedávno surově zbili 

křesťanskou dvojici; Šrí Lal Khatí a Aša Déví museli být hospitalizování. 

Radikálové pronikli do bytu, ve kterém napadli nejprve muže a obviňovali ho z 

pohanství. Když se mu Aša snažila pomoct, zmlátili i ji. V průběhu dne se ve 

vesnici usadila přibližně stovka hinduistů vyzbrojených tyčemi a vyhrožovali, 

že zabijí každého křesťana, který se pokusí podat stížnost na policii. 

Velmi znepokojivá je nová „taktika“ používaná proti pronásledovaným bratřím a 

sestrám v Indii – podle místních zdrojů útočníci záměrně způsobují pastorům a 

dalším křesťanům taková zranění, aby jejich následkům časem podlehli. 

Modlete se za Šrí a Ašu, kteří se zotavují z následků útoku. Kéž je Bůh zcela 

uzdraví nejen fyzicky, ale zbaví je také veškerých následků psychického 

traumatu. Modlete se, aby oba vedl, stejně jako další křesťany v jejich okolí, 

když se rozhodují, jakým způsobem jej v nepřátelském prostředí následovat. 

Kéž se věrnost křesťanů v této části Indie dotkne srdcí radikálních hinduistů, 

aby přestali nenávidět Krista a jeho následovníky a přijali jej jako svého 

Spasitele a Pána. 

 
 

Jsme přece jeho dílo, v Kristu Ježíši stvořeni k tomu, abychom 

konali dobré skutky, které nám Bůh připravil. 

Efezským 2:10 


